
釧路オフロードレース中止決定のご案内 
 

2020 年 4 月 10 日 

釧路モトクロス協会 

会長  石田  静 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

2020 年 5 月 3 日（日）に春の釧路オフロードレースを予定しておりましたが、新型コロ

ナウィルスに関連した感染症について選手の皆様と担当スタッフの安心・安全確保の観点

から各関係機関と幾度にわたり調整を行ってまいりました。 

 

 

しかしながら、当レースを開催するにあたり、以下の理由から開催は不可能と判断いたし

ました。 

 

①  北海道は対象になっておりませんが、政府からの緊急事態宣言が発令されたこと。 

②  現時点で北海道の感染者が対象自治体と同等数出ていること。 

③  北海道が新型コロナウイルス感染症集中対策期間に入ったこと。 

④  当コースは釧路市から委託され釧路モトクロス協会が運営していること。 

⑤  延期して開催の場合、日程が調整できないこと。 

 

結果、春の釧路オフロードレースを中止と決定させて頂きました。 

 

当レースを楽しみにしていた方々には大変申し訳なく思っております。 

 

今後の当コースの状況に関しましては、7 月 26 日に全道モトクロス選手権 釧路大会、 

11 月には秋の釧路オフロードレースを予定しております。 

 

練習走行での使用は随時受付をおこなっております。（コース管理費として年間 5,000 円） 

 

ご不明な点がございましたら、 

釧路モトクロス協会     事務局長 桒垣（ｸﾜｶﾞｷ） 090-8900-5603 

または、 神田（ｺｳﾀﾞ）  090-8904-1303  

までお問合せください。 

 

今後もできる限り安全に大会を開催いたしますので、皆様のご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。 


